
Página: 1 / 3

Nr.:   89/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

147/2024

03/09/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/11/2024
Pregão eletrônico
89/2024 - PE
147/2024

Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de medalhas, pastas,
lembranças e brindes personalizados, destinados a atender as demandas de diversas
Secretarias e setores do Município de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de
Bombeiros Militar de Xanxerê, conforme ETPs, Edital, Termos de Referência, e demais
documentos anexos ao edital.

Lote: 1
Participante: FERNANDA BAPTISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Machado estilo arrombamento 6,000 UND 410,00 2.460,00

2 Capacete 10,000 UND 200,00 2.000,00

3 Machado pequeno vertical aplicado em um quadro 10,000 UND 160,00 1.600,00

4 Machado pequeno vertical em estojo 10,000 UND 175,00 1.750,00

5 Machado tamanho médio horizontal aplicado em um quadro 4,000 UND 220,00 880,00

Total do Participante: 8.690,00

Lote: 2
Participante: JOAO FERNANDO ZAGO

6 Placa de homenagem brasão 100,000 UND 110,00 11.000,00

7 Placa de homenagem logomarca 250,000 UND 110,00 27.500,00

8 Troféu de homenagem em acrílico, corte a laser, modelos verticais
(aprox. 20 cm e altura x 12 cm comprimento) e horizontais (aprox.
12 cm e altura x 20 cm comprimento).

500,000 UND 50,00 25.000,00

Total do Participante: 63.500,00

Lote: 3
Participante: NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES LTDA

9 Medalha de Atendimento Pré-Hospitalar 10,000 UND 270,00 2.700,00

10 Medalha do Mérito Comunitário 10,000 UND 270,00 2.700,00

11 Medalha de Mérito da Segurança Contra Incêndios 10,000 UND 270,00 2.700,00

12 Medalha de Salvamento Aquático 10,000 UND 270,00 2.700,00

13 Medalha Mérito Bombeiro Militar Bronze 20,000 UND 270,00 5.400,00

14 Medalha Mérito Bombeiro Militar Prata 20,000 UND 270,00 5.400,00

15 Medalha Mérito Bombeiro Militar Ouro 20,000 UND 270,00 5.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 04/11/2024, às 14:55:06. Protocolo: 67da8715-b7b5-4a82-a6b1-121ce3c26d88



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Medalha de Mérito por Tempo de Serviço Bronze (10 anos) 40,000 UND 270,00 10.800,00

17 Medalha de Mérito por Tempo de Serviço Prata (20 anos) 30,000 UND 270,00 8.100,00

18 Medalha de Mérito por Tempo de Serviço Ouro (30 anos) 10,000 UND 270,00 2.700,00

Total do Participante: 48.600,00

Lote: 4
Participante: 35.967.965 DAMARIS GONCALVES DOS REIS

20 Caneca personalizada de Porcelana personalizada (conforme
layout); Cor: preta dentro e fora; Volume: 300 ml (+ 5%); Formato:
cilíndrico; Dimensões: altura 90mm; diâmetro 84mm (+ / - 5 %);
Resistente a micro-ondas e lava-louças; Obs: devem ser fornecidas
em embalagens individuais; layout:“frente”; fundo. Arte pronta.
Obs.: os dizeres da placa serão fornecidos pela entidade, seguindo o
respectivo Manual Oficial da instituição.

400,000 UND 12,90 5.160,00

21 Copo térmico 100,000 UND 18,50 1.850,00

22 Agenda personalizada modelo permanente; capa em papelão
850g/m2; revestido com couro sintético; formato 145 x 205 mm,
com tolerância de 5 mm; 01 (um) dia por página; espiral, com fitilho
marcador de página.

110,000 UND 50,00 5.500,00

23 Cuia porongo personalizada vernizada, tamanho médio entre 14cm
a 16cm com o pé em massa.

502,000 UND 29,00 14.558,00

Total do Participante: 27.068,00

Lote: 5
Participante: BIG BAND  BANDEIRAS LTDA

24 Bandeira do Brasil 20,000 UND 59,00 1.180,00

25 Bandeira de Santa Catarina 20,000 UND 59,00 1.180,00

26 Bandeira de Xanxerê 30,000 UND 61,00 1.830,00

Total do Participante: 4.190,00

Lote: 6
Participante: MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA

27 Medalha Cruz de Bravura 10,000 UND 169,00 1.690,00

28 Medalha Coronel Lopes Vieira 10,000 UND 169,00 1.690,00

29 Medalha Tempo de Serviço Ouro 30 Anos 20,000 UND 169,00 3.380,00

30 Medalha Tempo de Serviço Prata 20 Anos 20,000 UND 169,00 3.380,00

31 Medalha Tempo de Serviço Bronze 10 Anos 40,000 UND 169,00 6.760,00

32 Medalha PROERD 10,000 UND 169,00 1.690,00

33 Medalha Mérito Canil 10,000 UND 169,00 1.690,00

34 Medalha do Mérito Educativo da PMSC 10,000 UND 169,00 1.690,00

35 Medalha Mérito de Inteligência 10,000 UND 169,00 1.690,00

36 Medalha Lealdade e Constância 10,000 UND 169,00 1.690,00

37 Medalha de Aniversário CRPM 10,000 UND 169,00 1.690,00

38 Medalha de Aniversário BPM 30,000 UND 169,00 5.070,00

39 Medalha Corpo de Tropa Categoria Ouro – 25 anos 20,000 UND 169,00 3.380,00

40 Medalha Corpo de Tropa Categoria Prata – 20 anos 20,000 UND 169,00 3.380,00

41 Medalha Corpo de Tropa Categoria Bronze – 15 anos 20,000 UND 169,00 3.380,00

42 Medalha Amigo da Polícia Militar 10,000 UND 169,00 1.690,00

43 Brasão de Mérito Pessoal 1ª Categoria 30,000 UND 22,22 666,60

44 Brasão de Mérito Pessoal 2ª Categoria 30,000 UND 22,22 666,60

45 Brasão Mérito Pessoal 3ª Categoria 30,000 UND 22,22 666,60

Total do Participante: 45.939,80

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 04/11/2024, às 14:55:06. Protocolo: 67da8715-b7b5-4a82-a6b1-121ce3c26d88



Página: 3 / 3

Lote: 7
Participante: MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 Tapete personalizado capacho vinil tamanho 1,00x1,50 (a

personalizar com nome e logo da secretaria/entidade)
25,000 UND 721,70 18.042,50

47 Tapete Sisal 2,00x1,50m Marron Bege E 01 T (a personalizar com
nome e logo da secretaria/entidade)

12,000 UND 482,87 5.794,44

48 Tapete Sisal 2,00x2,50m Off White / Cinza Dahab (a personalizar
com nome e logo da secretaria/entidade)

9,000 UND 675,70 6.081,30

Total do Participante: 29.918,24

Lote: 8
Participante: ROGER ANDRE BRAUN

19 Pasta para título honorífico amigo do CBMSC 25,000 UND 213,33 5.333,25

Total do Participante: 5.333,25

Total Geral: 233.239,29

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR 04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL 04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/11/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 04/11/2024, às 14:55:06. Protocolo: 67da8715-b7b5-4a82-a6b1-121ce3c26d88


